

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۴ دسمبر ۲۰۱۸

عوامل خروج سربازان امریکائی از سوریه و افغانستان!

۳

یکشنبه- ۰۲ جدی ۱۳۹۷- کابل:

۲- عوامل خروج سربازان امریکا:

دردو قسمت قبلی دیدیم که با وجود مغایرت ها و عدم تشابه بین اوضاع سوریه و افغانستان، امپریالیسم امریکا ظاهراً نسبت به هر دو برخورد یکسان نموده، دستور خروج سربازانش را علی رغم مخالفت های برخی از مقامات کاخ سفید من جمله وزیر دفاع آن کشور صادر نمود. بناءً می توان نوشت که عوامل این خروج می باید در خارج از اوضاع این دو کشور تراکم نموده باشد، که در این قسمت خواهم کوشید بدانها اشاراتی داشته باشم:

الف- خلاف تصور و تبلیغات هواداران و دوستان "ترمپ" که مدعی اند "ترمپ" از آغاز شرکت در مبارزات انتخاباتی به مردم قول و وعده داده بود که به جای جهانکشانای ها و اعزام صد ها هزار سرباز به این گوشه و آن گوشه جهان، تلاش خواهد نمود تا برتری امریکا را نخست از لحاظ اقتصادی در داخل و متعاقب آن در خارج از مرز هایش چنان تضمین نماید که جهت حفظ ابرقدرتی امریکا، نیازی به اعزام سرباز به خارج از کشور محسوس نگردد.

طرح چنین سیاستی که در واقع می تواند کاپی برداری از تاریخ چین و سیاست گسترش نفوذ آرام چین کنونی باشد، با وجودی که از دور خوب به نظر می خورد، مگر در واقعیت امر می شود آن را به انسانی تشبیه نمود که با یک پای در مقابل حریفانی که دو پای دارند، در یک مبارزه دو میدانی شرکت نموده قصد برنده شدن داشته باشد.

این تحلیل عامدانه نمی خواهد ببیند و بپذیرد که امپریالیسم و تحقق سیاست های امپریالیستی به همان سان که به اراده این فرد و آن فرد نمی تواند تاریخ خود را بسازد، به هیچ صورت نمی تواند یک اصل کلی و خصلت اصلی امپریالیسم را که دست یازیدن به جنگ جهت گسترش مناطق نفوذ و حفظ آنهاست، نیز نا دیده بگیرد. در نتیجه به این خیل هواداران "ترمپ" باید به صراحت گفت: موضعگیری های نوسانی "ترمپ" در باب گسترش ساحه نفوذ نظامی و یا هم کاهش آن نفوذ، هیچ گاهی به معنای نادیده گرفتن و زیر پای نمودن نقش بازوی نظامی این ابر قدرت در موازنه های سیاسی نیست. بلکه هر حرکت امپریالیسم امریکا و کلیت سیستم امپریالیسم، تلاشی است برای تحقق آرمان "سلطه کامل بر جهان" با اسالیب لازم.

ب- یکی از عوامل اساسی بیرون کشیدن سربازان امریکائی از سوریه و افغانستان می تواند به سیاست اعزام نیروهای اجیر به جای سرباز در میدانهای جنگ و یا همان پلان خصوصی ساختن جنگ باشد که از طرف رئیس "بلک واتر" پیشنهاد شده بود. از همین رو نه تنها من آگاهانه از کاهش تعداد سربازان امریکا در هر دو کشور نام برده ام، بلکه مقامات امریکائی نیز تا حال هیچ گاهی از کاهش "نیروهای نظامی امریکا" که می تواند از نیروهای امنیتی مزدور گرفته تا عوامل استخباراتی، گروههای کشتار و سربازان را شامل شود، نه تنها سخنی به میان نیاورده اند؛ بلکه قومندان امریکائی قوای "ایساف" جنرال "سکات میلر" امروز به صراحت گفت که از لحاظ نیرو و انجام وظایف ما کدام تغییری به وجود نیامده و فردا نیز به وجود نخواهد آمد. این تذکر می رساند که وقتی سربازان امریکائی بیرون کشیده می شوند، جای شان را افراد قراردادی نیروهای امنیتی از قماش "بلک واتر" و یا سایر قراردادی ها خواهد گرفت.

پ- یکی از علل دیگر خروج سربازان امریکائی می تواند برخاسته از تصمیم اخیر امریکا و چند کشور مرتجع عرب که در صدد ایجاد نیروئی تحت نام "ناتوی عربی" هستند، باشد. این تصمیم از چند جهت می تواند هم به نفع امریکا تمام شود چنانچه:

*- با در نظر داشت کشمکش های درونی ناتو به خصوص گردن فرازی های قدرت های اروپائی در آن مانند فرانسه و المان و گاهگاهی مانند اشغال عراق در ۲۰۰۳ امتناع از رقصیدن به ساز امریکا، امپریالیسم امریکا از دیر باز در صدد پیدا کردن نیروهای مطیع جایگزین برای متحدان اروپائی خود می باشد.

*- خلاف ناتوی اصلی که بیشترین بار و مصارف اقتصادی آن بر دوش امریکا است، تشکیل نیروئی زیر نام "ناتوی عربی" واضح است که نه تنها برای امریکا مصارفی بار نخواهد آورد و مجموع مصارف آن از طرف کشور های ثروتمند عربی چون امارات و عربستان سعودی پرداخته خواهد شد، بلکه امریکا بابت حمایت همه جانبه از آن تشکل عواید سرشاری نیز خواهد داشت

*- جایگزینی سربازان به اصطلاح "مسلمان" از کشور های به اصطلاح اسلامی به جای سربازان "مسیحی" از کشور های اروپائی و امریکا، که در کنفرانس "ابوظبی" نیز بحث آن به میان افتاد و پاکستان بیشتر از همه بدان چشم دوخته است تا زیر نام اسلام و به صورت رسمی و با برخورداری از اجازه ملل متحد کشور ما را اشغال نماید، می تواند دلیل دیگری باشد برای خروج سربازان امریکائی.

ت- یکی دیگر از دلایل خروج سربازان امریکا از سوریه و افغانستان می تواند سپردن سرنوشت هر دو کشور به دو همسایه طماع و موقع شناس این کشور ها یعنی ترکیه و پاکستان باشد. بدان معنا که امپریالیسم امریکا جهت ایجاد رخنه در روابط رو به بهبود دایمی ترکیه و پاکستان با دو حریف ستراتیژیک زورمندش یعنی روسیه و چین، سوریه و افغانستان را در ازای حفظ وفاداری آنها به امریکا به آن دوکشور سپرده است. امری که تا حد زیادی تدارکات اشغالگرانه اخیر ترکیه در سوریه مؤید آن می باشد.

هموطنان نهایت عزیز!

آنچه در سطور و بند های بالا بدانها اشاراتی صورت گرفت، در بهترین صورت می توانند بیانگر تغییراتی چند در سیاست منطقه ئی امپریالیسم باشند. آنچه در این میان مهم است و نباید از انظار پوشیده بماند اتخاذ یک سیاست منطقه ئی با در نظر داشت شرایط و توافقات و یا عدم توافقات جهانی می باشد که در قسمت بعدی این مطلب بدان خواهم پرداخت.

ادامه دارد